[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.10.2014

№ 675
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 19.03.2014 № 158

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 7 февраля 2008 г. № Пр-212; Государственной программой Российской Федерации "Информационное общество (2011- 2020 годы)" от 20 октября 2010 г. № 1815-р, Государственной программы Кировской области "Информационное общество» от 10 декабря 2012 г. № 185/734, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Орловского района от 19.03.2014 №  158 «Об утверждении муниципальной программы  «Информационное общество» на 2014-2016 годы» (далее – Постановление):

1.1. Изменить название постановления на следующее:

«Об утверждении муниципальной программы  «Информационное общество» на 2014-2017 годы» (далее – Программа).

1.2. В пунктах 1 и 3 Постановления слова «на 2014-2016 годы» заменить словами «на 2014-2017 годы».

1.3. По тексту Программы слова «2014-2016 годы» заменить словами «2014-2017 годы».

1.4. В паспорте программы таблицу объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.5. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы «Информационное сообщество» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Управляющему делами администрации Орловского района Тебенькову Н.Е. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Орловского района       М.В. Шишкина

Приложение 1.
Объемы и источники финансирования Программы
(тыс. руб.)
	№ п. п.
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации программы
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Бюджет муниципального образования «администрация Орловского района» Кировской области (далее - бюджет муниципального образования)
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные показателя эффективности реализации Программы

	№ п.п.
	Наименование показателя эффективности/единица измерения показателя
	Годы реализации

	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	Доля электронного документооборота к общему объему документооборота в подразделениях администрации  (%).
	20
	40
	50
	60

	2.
	Доля электронного документооборота между администрацией  и Правительством Кировской области в общем объеме документооборота в администрации  (%).
	20
	30
	50
	60

	3.
	Доля муниципальных учреждений МО «Орловский район», подключенных к единой, высокоскоростной,  телекоммуникационной сети к общему числу муниципальных учреждений МО «Орловский район (%).
	30
	45
	55
	65

	4.
	Доля современной компьютерной и организационной техники к общему количеству компьютерной и организационной техники в администрации ( %)
	40
	60
	70
	80

	5.
	Среднее время простоя информационных систем, компьютерной и оргтехники при проведении ремонтных и профилактических работ (часов в месяц).
	6
	5
	4
	4

	6.
	Количество вновь создаваемых информационных сервисов (шт).
	5
	7
	8
	10

	7.
	Доля серверов и рабочих станций, поврежденных вредоносными программами (вирусами), к их общему количеству (%)
	12
	11
	10
	10

Приложение 2

Приложение 1 к Программе

Перечень мероприятий Программы «Информационное общество»

на 2014-2017 годы.

	Решаемая задача,

содержание

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб).
	Всего
	Ответственный

исполнитель

Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Задача 1. Создание электронного муниципалитета в Орловском районе, на основе информационного взаимодействия между подразделениями администрации, Орловской районной Думы, другими муниципальными организациями и жителями Орловского района, повышение качества административно-управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрация.

	Приобретение современных средств вычислительной (рабочих станций) и офисной техники
	Бюджет

муниципаль

ного

образования
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел

правовой и контрольной работы

	Приобретение серверного оборудования и систем хранения данных (СХД)
	Бюджет

муниципаль

ного

образования
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел

правовой и контрольной работы

	ИТОГО
	Бюджет

муниципаль

ного

образования
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры в МО «Орловский район».

	Проведение работ по

подключению

муниципальных

учреждении и

предприятий города к

существующей

единой

муниципальной, высокоскоростной, оптоволоконной телекомму никационной сети передачи данных.
	Бюджет

муниципаль

ного

образования
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел

правовой и контрольной работы

	ИТОГО
	Бюджет

муниципаль

ного

образования
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Выполнение требований по защите информационных систем и условий действующего законодательства по применению лицензионного программного обеспечения

	Проведение работ по защите

информационных систем и баз данных.
	Бюджет

муниципального

образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел

правовой и контрольной работы

	Приобретение лицензионного системного и прикладного программного обеспечения.
	Бюджет муниципального
образования
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел

правовой и контрольной работы

	ИТОГО
	Бюджет
муниципального
образования
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0